

事業活動収支計算書

令和 3年 4月 1日から
令和 4年 3月31日まで

(単位:円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | | 教育活動収支 | 事業活動 収入の部 | 学生生徒等納付金 | 566,582,000 |
| 手数料 | 6,600,000 | | | 7,043,058 | △ 443,058 |
| 寄付金 | 0 | | | 0 | 0 |
| 経常費等補助金 | 348,869,000 | | | 411,181,050 | △ 62,312,050 |
| 付随事業収入 | 68,926,260 | | | 67,545,413 | 1,380,847 |
| 雑収入 | 23,266,000 | | | 37,431,925 | △ 14,165,925 |
| 教育活動収入計 | 1,014,243,260 | | | 1,100,679,647 | △ 86,436,387 |
| | | | | | |
| 教育活動収支 | 事業活動 支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 人件費 | 739,271,000 | 730,598,912 | 8,672,088 |
| | | 教育研究経費 | 309,865,050 | 270,614,732 | 39,250,318 |
| | | 管理経費 | 337,053,310 | 338,852,517 | △ 1,799,207 |
| | | 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動支出計 | 1,386,189,360 | 1,340,066,161 | 46,123,199 |
| 教育活動収支差額 | | | △ 371,946,100 | △ 239,386,514 | △ 132,559,586 |
| 教育活動外収支 | 事業活動 収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 受取利息・配当金 | 50,070,000 | 103,683,363 | △ 53,613,363 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 23,410,346 | △ 23,410,346 |
| | | | | | |
| | 事業活動 支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動外収支差額 | | | 50,070,000 | 127,093,709 | △ 77,023,709 |
| 経常収支差額 | | | △ 321,876,100 | △ 112,292,805 | △ 209,583,295 |
| 特別収支 | 事業活動 収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産売却差額 | 1,000,000 | 101,081,875 | △ 100,081,875 |
| | | その他の特別収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | | |
| | 事業活動 支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産処分差額 | 1,000,000 | 6,803 | 993,197 |
| | | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 特別支出計 | 1,000,000 | 6,803 | 993,197 |
| 特別収支差額 | | | 0 | 101,075,072 | △ 101,075,072 |
| [予備費] | | (0) | 0 | 0 | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | | △ 321,876,100 | △ 11,217,733 | △ 310,658,367 |
| 基本金組入額合計 | | | △ 15,300,000 | △ 10,812,072 | △ 4,487,928 |
| 当年度収支差額 | | | △ 337,176,100 | △ 22,029,805 | △ 315,146,295 |
| 前年度繰越収支差額 | | | 3,493,635,929 | 3,493,635,929 | 0 |
| 基本金取崩額 | | | 0 | 0 | 0 |
| 翌年度繰越収支差額 | | | 3,156,459,829 | 3,471,606,124 | △ 315,146,295 |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 1,065,313,260 | 1,328,855,231 | △ 263,541,971 | |
| 事業活動支出計 | | 1,387,189,360 | 1,340,072,964 | 47,116,396 | |